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Wyciąg z protokołu

W  dniach  od   15  czerwca  do  30  lipca  2010  roku, na  podstawie  Upoważnienia  nr 
WOiSO.DOiJ.0113/161/10 z dnia 11 czerwca  2010 r. pracownicy  Działu Budżetu i Kontroli 
Urzędu  Miejskiego  w  Wałbrzychu  przeprowadzili  kontrolę  finansową  w  Wielokulturowym 
Parku - Stara Kopalnia w Wałbrzychu, ul. Wysockiego 29, 58-304 Wałbrzych. 

Kontrolą objęto  gospodarkę finansową instytucji za okres od stycznia 2009 r. do maja 2010r.
Szczegółowe  ustalenia  zawarto  w dwustronnie  podpisanym  protokole  w dniu  06 sierpnia 
2010r., do treści którego zastrzeżeń nie wniesiono.
                                                                          
W wyniku kontroli stwierdzono nieprawidłowości i uchybienia, do których zaliczyć należy:

- nie opracowanie dokumentacji dotyczącej szczegółowej organizacji wewnętrznej oraz 
zakresu podejmowanych działań instytucji, naruszając wymogi wynikające z art. 13 
ust.  3  ustawy  z  dnia  25  października  1991  r.  o  organizowaniu  i  prowadzeniu 
działalności kulturalnej (tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 13 poz.123 z późn. zm.) 
oraz z  § 10 statutu,

- wykorzystywanie  urlopów  wypoczynkowych  w  instytucji  z  naruszeniem  art.  168 
Kodeksu Pracy,

- zatrudnianie pracowników bez stosownych orzeczeń lekarskich, stwierdzających brak 
przeciwwskazań  do pracy na określonym stanowisku,

- ujmowanie zapisów księgowych na kontach  nie przewidzianych do stosowania 
w zakładowym planie kont, co świadczy o braku aktualizacji obowiązujących 
w instytucji zasad (polityki) rachunkowości,

- nieterminowe regulowanie zobowiązań naruszając art. 44 ust. 3 pkt 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157 poz. 1240 z późn. zm.),

- ujmowanie operacji gospodarczych w księgach rachunkowych miesiąca, którego nie 
      dotyczą, naruszając zasady określone w art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 29 września  
     1994r. o rachunkowości (tekst jednolity z 2009 r. Dz. U. Nr 152 poz. 1223 z późn. 
      zm.), w załączniku nr 1 do Zarządzenia nr 5/2009 z dnia 30 stycznia 2009 r.,

     -   opłacanie zobowiązań przed poddaniem dowodów księgowych uprzedniej wewnętrznej
           kontroli,
     -     prowadzenie ksiąg inwentarzowych księgozbiorów i muzealiów w sposób
           uniemożliwiający porównanie sumy ich wartości ze stanami poszczególnych kont
           służących do ewidencji majątku trwałego. Ujmowanie tych składników w księgach
           inwentarzowych bez uprzedniej wyceny wartości lub pomijanie wpisów powoduje brak
            możliwości ustalenia faktycznej wartości posiadanego majątku na dzień 01 stycznia
            2009 r. i 31 maja 2010 r.   

   
Odpowiedzialność za stwierdzone nieprawidłowości i  uchybienia ponoszą dyrektor i główny 
księgowy  instytucji.  Usunięcie  ujawnionych  nieprawidłowości  i  uchybień  nastąpi  poprzez 
realizację wydanych zaleceń pokontrolnych.


	                                                                          

